
Calendario
Cuatrimestre Enero – Abril  2024

Lun Mar Mié Jue Vie Sáb Dom semanas Lun Mar Mié Jue Vie Sáb Dom semanas

8 9 10 11 12 13 14 1 2 3 4

Inicio de cuatrimestre                                                          
Tramite de seguro 
facultativo 

Tramite de seguro 
facultativo 

Tramite de seguro 
facultativo 

Tramite de seguro 
facultativo 

Inicio de venta de 
fichas examén de 

admisión  ( examen 
15 y 16 de Junio)

15 16 17 18 19 20 21 5 6 7 8 9 10 11
Apertura Sistema 

Escolar Fecha Limite de 
entrega solicitud de 
examen especial

Día Inhabil

22 23 24 25 26 27 28 12 13 14 15 16 17 18

29 30 31 19 20 21 22 23 24 25
Casa Abierta        ( 

tentativo)
Casa Abierta     ( 

tentativo)

Lun Mar Mié Jue Vie Sáb Dom semanas Lun Mar Mié Jue Vie Sáb Dom semanas

26 27 28 29 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7

REINICIO DE 
CLASES

Dictamén 
evaluación 

especial 

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

ECLIPSE

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21

Evaluacion Docente Evaluacion Docente Evaluacion Docente Evaluacion Docente Evaluacion Docente

Ultimo dia para 
entrega de 

calificaciones en 
Serv. Escolares

Entrega de 
Calificaciones a 

alumnos

Fin de 
cuatrimestre

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28

Día Inhabil

25 26 27 28 29 30 31 29 30 1 2 3 4 5

Día Inhabil  
1ro Mayo

4

5

6

7

FebreroEnero

3

2

1

4

Marzo Abril

v a c a c i o n e s 12

8 13

16

15

149

10

11

1

v a c a c i o n e s


